
 

 

KWIECIEŃ 2024 

 

  

PROJEKT USTAWY 

WDRAŻAJĄCEJ DYREKTYWĘ 

CSRD OPUBLIKOWANY 

NEWSLETTER 



 

 

WKB Lawyers 

Warszawa • pl. Małachowskiego 2 • 00-066 Warszawa • tel. +48 22 201 00 00 

Poznań • ul. Paderewskiego 7 • 61-770 Poznań • tel. +48 61 855 32 20 
 2 z 5 
 

 

 Na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowano projekt ustawy 

zmieniającej m.in. ustawę o rachunkowości, mający na celu wdrożenie 

dyrektywy CSRD. 

 Dyrektywa CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive) ma na celu 

zharmonizowanie standardów raportowania dotyczących zrównoważonego 

rozwoju. 

 Projekt jest na etapie opiniowania, zatem na jego ostateczny kształt wpływać 

będą uwagi przesyłane przez uprawnione podmioty oraz przebieg dalszych prac 

legislacyjnych. 

 

Długo wyczekiwany projekt ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych 

rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw 

(UC14) został opublikowany na stronie Rządowego Centrum Legislacji. 

Nowelizacja w głównej mierze ma na celu wdrożenie dyrektywy CSRD dotyczącej 

sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju. To kolejny ważny 

krok w ramach coraz szerszych obowiązków związanych z ESG. 

Proponowane zmiany, wdrażające dyrektywę CSRD, obejmują przede wszystkim: 

• wprowadzenie nowych definicji mikro, małej, średniej i dużej jednostki, warunkujących 

przynależność do danej kategorii na podstawie spełnienia co najmniej dwóch z trzech 

przesłanek: (i) określonej wysokości sumy aktywów bilansu na koniec roku 

obrotowego, (ii) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów za rok obrotowy 

oraz (iii) średniorocznego zatrudnienia w przeliczeniu na pełne etaty; 

• rozszerzenie katalogu  jednostek zobowiązanych do raportowania informacji na temat 

zrównoważonego rozwoju (w tym, w określonych przypadkach, raportowanie będzie 

dotyczyło także jednostek z państw spoza UE)  

• wskazanie zasad raportowania informacji zrównoważonego rozwoju w grupie 

kapitałowej, odpowiedzialność jednostek dominujących za skonsolidowaną 

sprawozdawczość; 

• obowiązek sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju według jednolitych w UE 

standardów – odejście od dotychczasowej dowolności w wyborze standardów 

raportowania na rzecz obowiązkowo stosowanych ESRS; 

• wprowadzenie nowego rozdziału 6c dotyczącego sprawozdawczości zrównoważonego 

rozwoju, który zastępuje dotychczasowy art. 49b ustawy o rachunkowości – znacznie 

szerzej uregulowano zasady sprawozdawczości niefinansowej w zakresie ESG;  
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• rozszerzenie zakresu raportowanych informacji na temat kwestii zrównoważonego 

rozwoju, które będą bardziej szczegółowe niż dotychczas (przy jednoczesnym 

zastosowaniu uproszczeń dla mikro i małych podmiotów oraz zasad 

sprawozdawczości w ramach jednej grupy kapitałowej), w tym m.in. obowiązek 

zawarcia: 

o zwięzłego opisu modelu biznesowego i strategii biznesowej (wskazanie 

odporności modelu i strategii na ryzyka związane z ESG, szans, planów, a 

także sposobów uwzględniania potrzeb interesariuszy i wdrażania strategii 

ESG), 

o planów jednostki, w tym działań wdrażających i powiązanych z nimi planów 

finansowych i inwestycyjnych, służących zapewnieniu, aby model biznesowy i 

strategia biznesowa jednostki uwzględniały przejście na zrównoważoną 

gospodarkę, ograniczenie globalnego ocieplenia, neutralność klimatyczną, 

o opisu roli kierownika jednostki oraz członków rady nadzorczej lub innego 

organu nadzorującego jednostkę w odniesieniu do kwestii zrównoważonego 

rozwoju oraz ich wiedzy eksperckiej i umiejętności związanych z wypełnianiem 

tej roli lub dostęp takich organów do takiej wiedzy eksperckiej i umiejętności, 

o opisu polityk oraz zachęt w odniesieniu do kwestii zrównoważonego rozwoju, 

o opisu procesu należytej staranności, najważniejszych niekorzystnych skutków 

związanych z własnymi działaniami i z łańcuchem wartości, w tym z produktami 

i usługami, stosunkami gospodarczymi i łańcuchem dostaw, 

o opisu najważniejszych ryzyk w odniesieniu do kwestii zrównoważonego 

rozwoju oraz sposobów zarządzania tymi ryzykami, 

o wskaźników odnoszących się do powyższych informacji, 

• obowiązek weryfikacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju przez biegłych 

rewidentów (atestacja); 

• obowiązek digitalizacji – sprawozdania z działalności jednostek przedstawiających 

informacje na temat zrównoważonego rozwoju będą obowiązkowo sporządzane w 

formacie XHTML (elektronicznym formacie czytelnym dla człowieka), a odrębna sekcja 

na temat zrównoważonego rozwoju oznakowana będzie w formacie in-line XBRL 

(ułatwi to maszynowy odczyt i analizę danych na temat zrównoważonego rozwoju); 

• podwyższenie progów sumy aktywów bilansu i przychodów netto ze sprzedaży 

towarów i produktów za rok obrotowy, które uprawniają do zwolnienia ze sporządzania 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

Wdrożenie dyrektywy CSRD na poziomie krajowym w Polsce i innych państwach 

członkowskich UE ma zapewnić zwiększenie publicznego dostępu do informacji dotyczących 

kwestii zrównoważonego rozwoju oraz wpływu przedsiębiorstw na ludzi i środowisko. 

Raportowane informacje mają być bardziej porównywalne, wiarygodne oraz łatwe do 

wykorzystania przez użytkowników przy użyciu technologii cyfrowych.  

Ponadto projekt nowelizujący ustawę o rachunkowości zawiera propozycje innych przepisów, 

których bezpośrednim celem nie jest wdrożenie przepisów prawa UE. 
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Projekt ustawy jest na wczesnym etapie procedury legislacyjnej. Obecnie trwa faza 

opiniowania, zatem jego ostateczny kształt może się zmienić w toku dalszych prac, dlatego 

już dziś zachęcamy do obserwowania naszego newslettera. Polska, tak jak pozostałe kraje 

członkowskie UE, mają czas na transpozycję dyrektywy do 6 lipca 2024 r. 
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